ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 августа 2018 г. г.Ставрополь № 327-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 25 января 2018 г. № 28-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского
края «О бюджете Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019
и 2020 годов»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 25 января 2018 г. № 28-п «О ме
рах по реализации Закона Ставропольского края «О бюджете Ставропольско
го края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко ЛА .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
вропольского края

августа 2018 г. № 327-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 25 января 2018 г. № 28-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского
края «О бюджете Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019
и 2020 годов»

1. В пункте 1 Плана мероприятий по реализации Закона Ставрополь
ского края «О бюджете Ставропольского края на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов»:

1.1. Абзац сорок восьмой изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5
8 Распределение иных межбюд- ноябрь

жетных трансфертов из краевого 2018 года
бюджета, выделяемых местным
бюджетам в 2018 году на поощ
рение муниципальных районов и
городских округов Ставрополь
ского края, обеспечивших высо
кое качество управления бюд
жетным процессом и стратегиче
ского планирования

1.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

Минфин
края».

1 2 3 4 5
8 Правила предоставления в 2018 го

ду субсидий из краевого бюджета
август

2018 года
Минфин
края

местным бюджетам на компенса
цию расходов на обеспечение вы
платы лицам, не замещающим
муниципальные должности му
ниципальной службы в Ставро
польском крае и исполняющим
обязанности по техническому
обеспечению деятельности орга
нов местного самоуправления

1 2 3 4 5
муниципальных образований
Ставропольского края, работни
кам органов местного самоуправ
ления муниципальных образова
ний Ставропольского края, осу
ществляющим профессиональ
ную деятельность по профессиям
рабочих, и работникам муници
пальных учреждений заработной
платы не ниже установленного с
01 мая 2018 года федеральным
законом минимального размера
оплаты труда, а также компенса
цию расходов на обеспечение
выплаты работникам муни
ципальных учреждений с 01 янва
ря 2018 года коэффициента к за
работной плате за работу в пус
тынных и безводных местностях

8 Распределение субсидий из крае- август минфин
вого бюджета, выделяемых мест- 2018 года края»,
ным бюджетам в 2018 году на
компенсацию расходов на обес
печение выплаты лицам, не за
мещающим муниципальные дол
жности муниципальной службы в
Ставропольском крае и испол
няющим обязанности по техниче
скому обеспечению деятельности
органов местного самоуправле
ния муниципальных образований
Ставропольского края, работни
кам органов местного самоуправ
ления муниципальных образова
ний Ставропольского края, осу
ществляющим профессиональ
ную деятельность по профессиям
рабочих, и работникам муници
пальных учреждений заработной
платы не ниже установленного
с 01 мая 2018 года федеральным
законом минимального размера

3

1 2 3 4 5
оплаты труда, а также компенса
цию расходов на обеспечение вы
платы работникам муниципаль
ных учреждений с 01 янва
ря 2018 года коэффициента к за
работной плате за работу в пус
тынных и безводных местностях

2. Перечень межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского
края местным бюджетам в форме субсидий, субвенций и иных межбюджет
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, на которые не распростра
няются положения частей 14 и 15 статьи 8 Закона Ставропольского края
«О бюджете Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019
и 2020 годов» дополнить пунктами 9 - 1 1  следующего содержания:

« | 1 | 2____________________________________
9. Субсидии на компенсацию расходов на обеспечение выплаты лицам,

не замещающим муниципальные должности муниципальной службы
в Ставропольском крае и исполняющим обязанности по техническо
му обеспечению деятельности органов местного самоуправления му
ниципальных образований Ставропольского края, работникам орга
нов местного самоуправления муниципальных образований Ставро
польского края, осуществляющим профессиональную деятельность
по профессиям рабочих, и работникам муниципальных учреждений
заработной платы не ниже установленного с 01 мая 2018 года феде
ральным законом минимального размера оплаты труда, а также
компенсацию расходов на обеспечение выплаты работникам муни
ципальных учреждений с 01 января 2018 года коэффициента к зара
ботной плате за работу в пустынных и безводных местностях

10. Субсидии на приобретение объектов инженерно-технического обес
печения для муниципальных нужд муниципальных образований
Ставропольского края или возмещение затрат, связанных с приобре
тением указанных объектов

11. Субсидии на предоставление молодым семьям социальных выплат на
приобретение (строительство) жилья

12. Субсидии на реализацию мероприятий в области градостроительной
деятельности».